Contrariam opinionem quod filij positi in conditione in donationibus vel contractibus non sint positi in dispositione quemadmodum in ultimis voluntatibus, Socin. iunior. consil. 108. num. 34. lib. 2. Quamquam Tiberi. Decian. dict. consil. num. supra citato negat Socin. tractat. ibi opinionem tenere, nam licet contrarium in suo casu respōdeat, tamen id ex alijs fuit quam propter prædictam traditionem Peregrin. sequitur tracta. de fideicom. artic. 28. num. 29. 30. qui Crauet. citat consil. 288. qui tamen obiter, & non ex professo id dixit Ioseph. de Rusti. in commen. An filij positi. in condi. lib. 1. cap. 3. num. 6. superius modo relatus, quamquam & idem ipse cap. 2. cod. lib. num. 4. in versicu. Quarto nam in contractibus, videtur sequi prior em opinionem, saltim ipsam non improbat quamquam dubitabilem dicat: Vnde & verior & receptionis superior huic contraria est. Conciliavit & autem opiniones idem Rusti. dict. cap. 3. num. 6. vt filij in conditione positi in contractibus ex conjecturis

vocati censeantur sicut in ultimis voluntatibus citat Ruin. consil. 99. num. 14. lib. 1. Crauet. dict. consil. 288. num. 3. Verum hæc conciliatio sultineri non potest quoniam inter cōtractus & ultimas voluntates nullam constituit differentiam, negari autem nequit quin grandis sit differentia in interpretatione facienda inter utrosque cum in contractibus stricta regulariter fiat, in ultimis voluntatibus minime, nisi vbi ratio interpretationem admitteret, vt resolut antecedenti quæstione; quo etiam loco dixi data paritate contractuum & ultimarum voluntatum, maiorem esse debere rationem in contractibus quam in ultimis voluntatibus præterea & ex eo euertitur prædicta conciliatio quoniam in contractibus ideo filij in conditione positi vocati censemur, quia in his nedum nobis sed & hæredib⁹ & filiis nostris cautius proficere videmur, quam in ultimis voluntatibus; & propterea vt suo loco in questione sequenti dicetur, fideicommissa ultimarum voluntatum licet pendente conditione ad hæredes non transmittantur, in contractibus tamen secus §. ex conditionali de verb. obliga. inst.

Neque obstant considerationes l. inter sacerū §. cū inter de pact. dotal. adducta per Peregrin. & Ioseph. de Rust. quoniam à multis improbantur vt ipse scripsi inferius quæst. 40. & quæst. 43. in versic. Secundus casus vbi de vero illius §. intellectu egī.

Quare in proposito casu existimarem constituendo aliquam differentiam inter cōtractus & ultimas voluntates, quod cum in ultimis voluntatibus filij in conditione positi ex receptioni opinione vocati censeantur, ex qualibet eti minima conjectura, dum ex ea elici mens testatoris possit, voluisse filios ad successionem vocare, vt autoritate Castræ. Alexan. Corne. Socin. Curti. iunior. Ruin. Parisi. Socin. iunior. Crot. Rip. Grat. Crauet. Purpurat. Marza. Roland. Cæphal. Decian. Riminal. Menoch. Ioseph. de Rusti. Zanch. Petr. Ludoui. Molin. Alciat. Vasqui. Didac. Padill. & Cæphal. docet Surd. decis. 162. num. 6. idem repetit Surd. consil. 434. num. 19. lib. 3. Quæ leuis conjectura exuberans esse debet id totum quemadmodum in conjecturis ultimarum voluntatum discernendis, arbitrio recti indicis relinquendo, vt passim nostri animaduertunt, & ex Socin. senior. & Socin. iunior. Curt. Craue. Iuli. Clar. Menoch. Dida. Parisi. Grat. Zanchi. Petra. Crass. Trentasim. Decian. Porti. Gabri. Theſau. & alijs multis communem testatibus resolut idem Surd. d. decis. 162. num. 1.